da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a anexar ao 
Perímetro Urbano da cidade de Fátima do Sul a seguinte 
área:

PARTE DA ÁREA DO LOTE 17 – QUADRA 31 – 

140.062,00m² (cento e quarenta mil e sessenta e dois me-
tros quadrados) - O ponto de partida ATZ-M-3119 tem início 
nas coordenadas Long: 54º30’28,935”, Lat: 22º23’34,540” 
e seguindo no azimute 112°41’ numa distância de 250,88 
metros fazendo divisa com a Estrada Caiçara, vamos ao 
ponto ATZ-M-0364;

[...]

ÁREA DESMEMBRADA 1.02 
- Lote Urbano nº 1.02 da Quadra nº 05 (cinco), do “Lo-
teamento Polo Industrial”, situado no município e Comar-
ca de Fátima do Sul/MS; LOCAL: Lado ímpar da Avenida 
Projetada A distante 34,63 metros da Avenida Projetada 
B. ÁREA: 528,82 m² (quinhentos e vinte e oito metros 
quadrados e oitenta e dois centímetros quadrados); CON-
FRONTAÇÕES: NORTE: 17,31 metros com o lote 1.05 da 
quadra 05; SUL: 17,31 metros com a Avenida Projetada A; 
LESTE: 30,55 metros o lote 1.01 da quadra 05; OESTE: 
30,55 metros com o lote 1.03 da quadra 05, de proprieda-
de do Município de Fátima do Sul, avaliado no valor de R$ 
44.949,70 (quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta 
e nove reais e setenta centavos), pela Comissão Especial 
constituída pelo Decreto n.º 025/2025, de 07 de fevereiro 
de 2025.

Art. 2º. O imóvel cuja doação é autorizada no artigo 
1º, destinar-se-á para a construção de um barracão e 
escritório comercial, com o objetivo de viabilizar a exe-

[...]

ÁREA DESMEMBRADA 
1.05 - Lote Urbano nº 1.05 da Quadra nº 05 (cinco), 
do “Loteamento Polo Industrial”, situado no 
município e Comarca de Fátima do Sul/MS; 
LOCAL: Lado ímpar da Avenida Projetada A, 
distando 34,63 metros da Avenida Projetada B. 
ÁREA: 969,50 m² (novecentos e sessenta e nove me-
tros quadrados e cinquenta centímetros quadrados); 
CONFRONTAÇÕES: NORTE: 69,25 metros com o lote 
1.06 da quadra 05; SUL: Em quatro faces, sendo  17.32 
metros com lote 1.04 da quadra 05; 17,31 metros com 
lote1.03 da quadra 05, 17,31 metros com lote 1.02 da 
quadra 05 e 17,31 metros com o lote 1.01 da quadra 05; 
LESTE: 14,00 metros com parte do lote rural 26 da quadra 
05; OESTE: 14,00 metros com a Avenida Projetada B, de 
propriedade do Município de Fátima do Sul, avaliado no 
valor de R$ 82.407,50 (oitenta e dois mil, quatrocentos e 
sete reais e cinquenta centavos), pela Comissão Especial 
constituída pelo Decreto n.º 025/2025, de 07 de fevereiro 
de 2025.

Art. 2º. O imóvel cuja doação é autorizada no artigo 
1º, destinar-se-á para a construção de um barracão e 
escritório comercial, com o objetivo de viabilizar a exe-

[...]

ÁREA DESMEMBRADA 
1.07 - Lote Urbano nº 1.07 da Quadra nº 05 (cinco), 
do “Loteamento Polo Industrial”, situado no 
município e Comarca de Fátima do Sul/MS; 
LOCAL: Lado ímpar da Avenida Projetada A, 
distando 34,63 metros da Avenida Projetada B. 
ÁREA: 969,50 m² (novecentos e sessenta e nove me-
tros quadrados e cinquenta centímetros quadrados); 
CONFRONTAÇÕES: NORTE: 69,25 metros com o lote 

judicial ou extrajudicial, efetivando-se a reversão por ato 
administrativo expedido pelo Chefe do Poder Executivo, 
que servirá como instrumento hábil junto ao registro de